
 
Motto:    

„Vše, co je podle přírody, je hodno úcty.“  Marcus Tullius Cicero 

 

Vážení přátelé turistiky . 

Tento kalendář je určen pro všechny milovníky 

pohybu v přírodě , kterým nabízíme tyto akce 

na 1.pololetí r. 2019. Sledujte však, prosím, 

naši vývěsní skříňku, kde budou uvedeny 

případné změny termínů či tras akcí a naše 

internetové stránky - okctlostice.webnode.cz 

 
V průběhu měsíců ledna až dubna 2019 

se dle sněhových podmínek předpokládají  

akce na běžkách:  

*  Okruhy kolem Paprsku (Rychlebské hory)  

*  Žďárské vrchy – Nové Město na Moravě (autem) 

*  Jeseníky * výběr tras dle sněhových podmínek 

 
 

Úterý  1. ledna 2019 

26.ročník Novoročního výšlapu 

ke sv.Hubertu – memoriál Jardy Zamykala 

Sraz účastníků na náměstí v Lošticích ve 13:30 hod. 

Odchod na trasu po příjezdu autobusu z Mohelnice. 

Občerstvení bude zajištěno u sv.Huberta. 

Vedou : vedoucí turistiky KČT, odbor Loštice 

 
 

Sobota  5. ledna 2019 

42. Zimní výstup na Helfštýn 

Trasa:  Teplice nad Bečvou (č) →Zbrašov →Nad jezírky 

Helfštýnská cesta → Maleník, rozc. →Nad Hubertem→ 

U Huberta → Pod Krásnicí→ Pod Helfštýnem→ Helfštýn   

Týn nad Bečvou→ Lipník n.Bečvou ČD 

Délka trasy:  17km / Převýšení: 181m / Obtížnost: lehká 

Odjezd: (BUS) z Loštic 6:40 do Moravičan(ČD) 

Vede: Zdena Nasadilová    
 

 

 

Čtvrtek  17. až neděle 20. ledna 2019 

Lyžování v Jizerkách + pěší turistika 

Společná lyžařská akce s odborem KČT Uničov  

do Jizerských hor. Doprava tam i zpět BUSEM                         

Vedou:  Jirka Kuba , Jarda Venzara 

 
 

Čtvrtek  31. ledna 2019 

Výroční členská schůze KČT odbor Loštice 

Zahájení v 17:00 hod. v KD Loštice 

Účast na členské schůzi patří k základním povinnostem 

každého člena. Na místě budou vybírány členské                           

příspěvky pro rok  2019.  

Přineste s sebou prosím svůj Občanský průkaz (reg.GDPR) 

Srdečně zve výbor OKČT Loštice 

 
  

Sobota  16. března 2019 

Zahájení tur. sezóny v Olomouckém kraji 

Pořadatel akce: KČT, odbor Šumperk 

Start:  žst. Petrov nad Desnou od 9:00 hod. 

Cíl:  restaurace Na domkách - Rapotín 

Trasy: výběr 8 až 15km   

Odjezd:  (BUS) z Loštic 8:15 do Mohelnice 

(vlak) Mohelnice, žst. 8:59 → Petrov nad Desnou  9:37                  

Vede:  Zdena Nasadilová    

 
Čtvrtek  21. března 2019 

Údolím Skuhrovského potoka 

Trasa:  Česká Třebová ČD→(ž) →Rybník→Doly→ 

NS Údolím Skuhrovského potoka→Pod Palicí→(č) → 

Palice, rozc. →(č) →Palice, odb. k vrcholu a zpět →(č) → 

Nad Damníkovskou hájovnou→(z) → Česká Třebová ČD 

Délka trasy:  17km / Převýšení: 214m / Obtížnost: lehká 

Odjezd : (BUS) z Loštic 6:40 do Moravičan(ČD) 

Vede:  Zdena Nasadilová 

 

 

 

Sobota  6. dubna 2019                   

Brigáda – úklid na turistických trasách 

Modrá a žlutá tur.trasa (směr Vlčice + směr Obectov)  

Pro účastníky akce bude zajištěno tradiční 

občerstvení u sv.Huberta.                                                                             

Odchod: v 9:00hod. z nám.Loštice na jednotlivé trasy                    

Vedou : Jirka Kuba, Zdenek Slouka 

 
Sobota  13. dubna 2019                   

K mrazovému srubu Tři kameny 

Trasa:  Kouty nad Desnou→ (m) →Selská cesta→ 

Přemyslov→C6156→Přemyslovské sedlo (765m) → 

po neznač. cestě na (m) → Tři kameny (907m) →(m) 

Pod Jelení skalkou→(č) →Bukovice,okraj→ 

Loučná nad Desnou ČD 

Délka trasy:  16km / Převýšení: 474m / Obtížnost: střední 

  Odjezd : (BUS) z Loštic 6:40 do Moravičan(ČD) 

Vede:  Zdena Nasadilová    

 
Pondělí  22. dubna 2019                   

Šmekustrovská vycházka 

Trasa:  Domašov nad Bystřicí→(m) →NS Údolím Bystřice 

Malý Rabštýn-skály→Magdalenský mlýn→Panský mlýn→ 

Hrubá Voda-Smilovský mlýn→Hrubá Voda ČD 

Délka trasy:  15km / Převýšení: 132m / Obtížnost: lehká 

Odjezd : (BUS) z Loštic 6:40 → Moravičany  

Vede:  Karel Nasadil   

 
 

Středa  1. května 2019                   

Májové toulky 

Trasa:  Námešť na Hané→ (ž) →zámek→NS Terezským 

údolím→odbočit na nezn.cestu- přístřešek U luže → 

vrátit se na (ž) → rozcestník U Křemely→Krakovec→(z) 

zámek Krakovec →Laškov→NS Terezské údolí→ 

s tokem Šumice→Růžový mlýn→Náměšť na Hané ČD 

Délka trasy:  16km / Převýšení: 474m / Obtížnost: střední 

Odjezd : (BUS) z Loštic 7:40 → Moravičan (ČD)  

Vede:  Karel Nasadil   

 

http://okctlostice.webnode.cz/


 

Vede: Zdenek Slouka 

 
Úterý  7. května 2019 

Členská schůze před ,,Tvarůžkem ‘‘ 

Účast všech členů je nutná, jedná se o rozdělení úkolů  
pro 43.ročník PLT. Zahájení v 18:00 hod. v KD Loštice 

 
 

Středa  8. května 2019    

Vede: Jirka Kuba 

 
Sobota  11. května 2019 

Za krásou kaskád a peřejí 

Trasa :  Žulová ČD →(č) →Žulová most→(m)+C6043 

Muzeum Skorošice→Nýznerovské vodopády→ Bučínský 

potok→Tři studánky→(ž) →Studený (1042m) →Lví hora 

Oblý vrch→Pod Kopřivným→(z) →Horní Lipová ČD 

Délka trasy:  16km / Převýšení: 680m / Obtížnost: střední 

Odjezd: (BUS) z Loštic 6:40 do Moravičan(ČD) 

Vede: Zdena Nasadilová 

 Vede: Zdenek Slouka  

 
Sobota 25. května 2019 

43. ročník PLT 

Akce a práce s ní spojené jsou očekávané  
od všech členů KČT Loštice. 
Fotbalové hřiště od 6:00 hod.                  

        

            
                      
            KLUBU  ČESKÝCH  TURISTŮ 

                     ODBOR   LOŠTICE                        

               
 
 
 
 

 

              
 
        1.pololetí 2019                           

                         
Telefonní čísla členů výboru a vedoucích turistiky 

 

Ing.Kuba Jiří (předseda, ved.turistiky)          736 785 365                 

Slouka Zdeněk (místopředseda, ved.tur.)       737 940 864 

Blažková Broňa (hospodář,značkař, v.t.)        777 876 423    

PharmDr. Běhávka Čestmír (jednatel)            603 526 943     

Hohn František  (ved.turistiky, značkař)        775 976 572 

Mgr. Berka Roman (ved.turistiky)                  776 783 155 

Heinová Jana (ved.turistiky)                            604 683 752 

Nasadil Karel (ved.turistiky)                            603 540 294 

Nasadilová Zdeňka (ved.turistiky)                   737 750 467              

Valášek Tomáš (ved.turistiky)                          604 646 799 

 ----------------------------------------------------------------------- 
 

Připravujeme na 2.pololetí :  

- Tur. akce: ŠUMAVA-západ CZ+D _  3.7. až .7.7.2019 

- Turistická akce:  ČERNÁ HORA _ 8.8. až 19.8.2019 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

Individuálně je možnost navštívit akce jiných klubů , které  

můžete najít v  Kalendáři turistických akcí 2019 

nebo na oficiálních stránkách KČT na internetu. 

                                                                      

          

 

     
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

Středa  29. května až neděle  2. června 2019 

Vizovické vrchy   (Pěší turistika našich seniorů) 
Vede :  Zdena Nasadilová (propozice pošleme emailem) 

 
Čtvrtek  30. května až neděle  2. června 2019 

Cyklo – Vysočina 

Oddíl náročné cyklistiky 

Délka celkem:  430km  

Odjezd : z Loštic nám. v 6:00 hod.  

Vede: Roman Berka (silniční) + Zdenek Slouka (MTB) 

 
 

Sobota 8. června 2019 

Za výhledy na okolní horizonty a stráně 

Trasa: Vysoké Žibřidovice, žst. (č) →Chrastice →Pasinky 

Bystřiny-hájovna→Nad Bystřinami →(m) →Štvanice sedlo 

→(z) →nová rozhledna ,,na Kraličáku“, (866m)→Štvanice→ 

Štěpánov→Staré Město pod Sněžníkem ČD 

Délka trasy:  14km / Převýšení: 376m / Obtížnost: lehká 

Odjezd: (BUS) z Loštic 6:40 do Moravičan(ČD) 

Vede: Karel Nasadil    

 

Sobota  15. června 2019 

Jednodenní turistická akce Czarna Góra (PL) 

Sniežnicki Park Krajobrazowy 

Trasa:  Stronie Slaskie (z) →Czarna Góra (1204m) → 

Miedzygórce (12km) + (4,5km) možnost výstup na vyhlídku  

Maria Sniezna →wodospad Wilczki →parkoviště 

Odjezd: (BUS) z Loštic 6:00   

Vede: Zdenek Slouka  

 

    Čtvrtek  27.června až neděle 30.června 2019 
    

Splouvání řeky Ploučnice 

Vede : Roman Berka 

 
 

AKCE RODINNÉ TURISTIKY budou zveřejněny postupně 

 

Sobota  4.května 2019 

Cyklo – Do pivovaru Zlosyn - Velké Losiny 

Délka trasy:  90km (detailní popis trasy dodám aktuálně) 

Odjezd : z Loštic nám. v 9:00 hod.  

Cyklo – Mohelnickou brázdou 

Délka trasy:  do 40km nejbližšími cyklotrasami 

Odjezd : z Loštic nám. v 9:00 hod.  

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

 Sobota  11. a neděle  12.května 2019 

 Cyklo 

 Moravským krasem + Drahanskou vrchovinou 

 Délka tras:   

 1.den:  Vyškov – Jedovnice - Sloup _ 60km 

 2.den:   Sloup – Plumlov – Loštice _ 84km 

 Odjezd : z Mohelnice vlakem v 7:56 – příj. Vyškov 9:56 


